

ANEXO IX - ORÇAMENTO ESTIMADO

Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de **Realização de Exames de Imagem tipo Tomografia Computadorizada e Angiografia com comodato de equipamento** a Fundação de Saúde e Assistência do Município de Caçapava - FUSAM por um período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por períodos sucessivos de acordo com a Lei

Lote ÚNICO								
Item	Unid.	Quant. Mensal estimado	Quant. Total 12 meses	SMS 12 meses	FUSAM 12 meses	DESCRIÇÃO RESUMIDA	MÉDIA UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia arterial de abdome superior	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
2	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia arterial de crânio	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
3	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia arterial de membro inferior	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
4	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia arterial de membro superior	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
5	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia arterial de pelve	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
6	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia arterial de pescoço	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
7	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia arterial de tórax	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
8	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia arterial pulmonar	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
9	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia de aorta abdominal	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
10	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia de aorta torácica	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
11	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia venosa de abdome superior	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
12	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia venosa de crânio	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
13	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia venosa de membro inferior	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
14	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia venosa de membro superior	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
15	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia venosa de pelve	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96

ANEXO IX - ORÇAMENTO ESTIMADO

Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de **Realização de Exames de Imagem tipo Tomografia Computadorizada e Angiografia com comodato de equipamento** a Fundação de Saúde e Assistência do Município de Caçapava - FUSAM por um período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por períodos sucessivos de acordo com a Lei

Lote ÚNICO								
Item	Unid.	Quant. Mensal estimado	Quant. Total 12 meses	SMS 12 meses	FUSAM 12 meses	DESCRIÇÃO RESUMIDA	MÉDIA UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia venosa de pescoço	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
17	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia venosa de tórax	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
18	Unid.	1	12	0	12	Angiotomografia venosa pulmonar	R\$ 540,83	R\$ 6.489,96
19	Unid.	37	444	144	300	TC – Abdome superior	R\$ 314,33	R\$ 139.562,52
20	Unid.	69	828	600	228	TC – Abdome total (abdome superior, pelve e retroperitônio)	R\$ 491,33	R\$ 406.821,24
21	Unid.	2	24	12	12	TC – Articulação Membro Superior	R\$ 235,33	R\$ 5.647,92
22	Unid.	3	36	12	24	TC – Articulação Membro Inferior	R\$ 235,33	R\$ 8.471,88
23	Unid.	2	24	12	12	TC – Articulações temporomandibulares	R\$ 235,33	R\$ 5.647,92
24	Unid.	2	24	12	12	TC – Coluna segmento adicional	R\$ 147,08	R\$ 3.529,92
25	Unid.	6	72	12	60	TC – Coluna cervical (até 3 segmentos)	R\$ 235,33	R\$ 16.943,76
26	Unid.	8	96	60	36	TC – Coluna dorsal ou lombo-sacra (até 3 segmentos)	R\$ 235,33	R\$ 22.591,68
27	Unid.	40	480	12	468	TC – Crânio	R\$ 236,67	R\$ 113.601,60
28	Unid.	1	12	0	12	TC – Sela túrcica ou órbitas	R\$ 236,67	R\$ 2.840,04
29	Unid.	18	216	180	36	TC – Face ou seios da face	R\$ 236,67	R\$ 51.120,72
30	Unid.	2	24	12	12	TC – Mandíbula	R\$ 236,67	R\$ 5.680,08

ANEXO IX - ORÇAMENTO ESTIMADO

Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de **Realização de Exames de Imagem tipo Tomografia Computadorizada e Angiografia com comodato de equipamento** a Fundação de Saúde e Assistência do Município de Caçapava - FUSAM por um período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por períodos sucessivos de acordo com a Lei

Lote ÚNICO								
Item	Unid.	Quant. Mensal estimado	Quant. Total 12 meses	SMS 12 meses	FUSAM 12 meses	DESCRIÇÃO RESUMIDA	MÉDIA UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	Unid.	3	36	24	12	TC – Mastoides ou orelhas	R\$ 236,67	R\$ 8.520,12
32	Unid.	3	36	24	12	TC – Maxilar	R\$ 236,67	R\$ 8.520,12
33	Unid.	23	276	48	228	TC – Pelve ou bacia	R\$ 297,67	R\$ 82.156,92
34	Unid.	2	24	12	12	TC – Pescoço (partes moles, laringe, tireoide, faringe e glândulas salivares)	R\$ 282,33	R\$ 6.775,92
35	Unid.	2	24	12	12	TC – Reconstrução tridimensional de qualquer órgão ou região – acrescentar ao exame de b	R\$ 147,08	R\$ 3.529,92
36	Unid.	5	60	48	12	TC – Segmento apendicular (braço ou antebraço ou mão ou coxa ou perna ou pé) – unilateral (urotomografia)	R\$ 291,00	R\$ 17.460,00
37	Unid.	2	24	12	12	TC de vias urinárias	R\$ 291,00	R\$ 6.984,00
38	Unid.	22	264	120	144	TC – Tórax	R\$ 291,00	R\$ 76.824,00
								R\$ 1.110.049,56